
der er også landbrug, som satser på økologisk 
produktion. Det kommer vi til at se i Brasilien.

Brasilien er større end Australien, og derfor bliver 
det kun et lille udsnit af det store land, vi når at se. 
Men det er en spændende del af landet med masser 
af historie helt tilbage fra dengang, hvor de første 
europæere ankom.
Vi starter i millionbyen Rio de Janeiro, som blandt 
andet byder på den verdensberømte strand Copa 
Cabana. Vi bliver indkvarteret på et hotel, der ligger 
lige ud til den brede boulevard, der går langs hele 
stranden med mange aktiviteter. 
Dagen efter skal vi på sightseeing i bus og opleve 
nogle af byens største seværdigheder - for eksempel 
Cristo Redentor, den meget berømte statue af 
kristus, som står på det 710 meter høje bjerg 
Corcovado, hvorfra vi kan se ud over den enorme 
by. Efter frokost på en restaurant besøger vi om 

Studietur til Brasilien og Argentina 
19. november - 2. december 2023

I samarbejde med Effektivt Landbrug og kontakter 
i Sydamerika er der sammensat et spændende 
program med vægt på natur, planteavl og husdyr i 
Brasilien og Argentina. Turen er således designet til 
landmænd og deres ægtefæller/samlevere. 

Som rejseleder deltager tidligere chefredaktør 
Niels Damsgaard Hansen på hele turen. Han sørger 
sammen med de lokale guider for oversættelse ved 
besøgene og er behjælpelig med råd og vejledning 
fra tilmelding til studieturen slutter.

For de to sydamerikanske lande gælder, at de er 
særdeles store efter danske forhold. I markbruget 
er der meget stærk fokus på at hente høje 
udbytter med moderne dyrkningsteknikker og 
lave omkostninger. Det vil sige, at handelsgødning, 
planteværn og GM-afgrøder bliver brugt sammen 
med direkte såning hos de proffe landmænd. Men 

Vi flyver fra Rio de Janeiro til 
Curitiba - og fra Puerto Iguazu 
til Buenos Aires. Vi kører de 
blå strækninger i bus.



eftermiddagen Sukkerbjerget med storslået udsigt 
over byen og dens strande.
 
Udflugt til tidligere kongeby i bjergene 
På anden dag i Brasilien kører vi op i bjergene vest 
for Rio de Janeiro. Heroppe er klimaet knapt så 
varmt, hvilket den portugisiske kong Dom Pedro den 
første fandt ud af allerede i 1822 på vej længere ind 
i landet. Senere etablerede han byen Petropolis, 
som udover at være en historisk prægtig by også har 
et moderne marked med salg af landbrugsproduk-
ter. Vi skal også besøge et smukt beliggende gart-
neri, Sitio de Moinho, hvis produkter bliver solgt på 
til private og supermarkeder. 
Efter dagens spændende program går turen tilbage 
til Rio de Janeiro for at spise aftensmad.
På den sidste dag i den berømte by er der tid til fri 
disposition - for eksempel til at bade på den skønne 
strand eller en gåtur i gaderne. Om eftermiddagen 
kører vi til lufthavnen og flyver til Curitiba. Derfra 
kører vi over to dage til vandfaldene i Foz do Iguacu. 
På vej vestover besøger vi nogle landbrug og et 
stort, moderne kooperativ, der ligesom de danske 
foderstoffirmaer håndterer afgrøder, gødning og 

pesticider med videre.
 
Besøg hos verdens næststørste vandkraftværk 
Næste dag starter vi med at besøge verdens 
næststørste vandkraftværk, det imponerende Itaipu. 
Derefter oplever vi de storslåede Iguacu-vandfald fra 
den brasilianske side og får mulighed for at flyve i 
helikopter (ikke inkluderet og kun, hvis vejret tillader 
det) for at opleve vandfaldene i fugleperspektiv.  Vi 
overnatter i Brasilien for sidste gang. 
Næste morgen krydser vi grænsen til Argentina 
og kører direkte til den argentinske del af 
nationalparken. Her er der bevaret regnskov med 
gangbroer ud til blandt andet Djævlens Gab - hvor 
Iguazu-vandfaldet starter. Når vi har set det og gået 
lidt langs vandfaldene, der strækker sig over cirka 
en kilometer, skal vi ud at sejle på floden i store 
gummibåde. Vi kommer på meget tæt hold af de 
imponerende vandfald. Derfor bliver man også ret 
våd. Men da det er højsommer, er det også meget 
varmt - og man tørrer hurtigt igen med tyndt tøj på. 
Efter den gigantiske oplevelse kører vi til hotellet 
med svømmepøl, hvor vi kan få en kølende dukkert 
før aftensmaden. 



Besøg hos oprindeligt folk i junglen 
Næste morgen starter dagen med at besøge 
lokale, oprindelige folk. Fra den unikke oplevelse i 
regnskoven kører vi til lufthavnen for at flyve direkte 
til Buenos Aires. Her modtages vi af vores lokale 
dansketalende guide, Martin Jespersen. Sammen 
med ham oplever vi et fejende flot tangoshow om 
aftenen, hvor vi også får middagen.
Næste morgen kører vi på sightseeing i Buenos Aires 
- blandt andet med oplevelse af præsidentpaladset 
med flere berømte steder. Derfra kører vi til Tigre, 
hvor vi skal på sejltur i deltaet med masser af 
beboede småøer uden adgang for biler. 
Efter det kører vi ud på pampassen, hvor vi besøger 
flere landbrug med forskellige produktioner som 
dyrkning af soja, majs, hvede og frø. Vi ser også 
en feedlot med opfedning af kvæg og besøger en 
mælkeproducent.
 
Frøavl i Sydamerika med DLF i front  
Vi besøger også det danske andelsselskab DLF, der 
er verdens største inden for frøavl via opkøbet af 
firmaet PGG Wrightson for nogle år siden. Dette 
firma, som nu er integreret del af DLF, var det 
største af sin art på den sydlige halvkugle, ligesom 

DLF var det på den nordlige halvkugle. 
Mange af de professionelle landmænd i Argentina 
har meget store brug efter danske forhold, men 
der findes også mindre, effektive landbrug. Dog 
er det sådan, at flertallet af de mindre landbrug 
bortforpagter deres jord på et-årige kontrakter. Det 
gør mange af de større også, og derfor bliver en 
temmelig stor andel af jorden i Argentina drevet af 
maskinstationer med høj kapacitet. 
Udover alle de faglige besøg har vi også tid til 
at opleve flere af de turistattraktioner og den 
storslåede natur, de to lande byder på. 

Skriftlig tilmelding online eller pr. email
Skriftlig tilmelding helst på hjemmesiden www.
rejsogoplev.dk eller med tilmeldingsblanketten 
bagerst i dette program. Send blanketten til Niels 
Damsgaard Hansen på mail niels@rejsogoplev.dk
Indbetaling af depositum 15.000 kroner, der 
blandt andet dækker flybilletterne, skal ske senest 
18. september 2023. Dette er også sidste frist 
for tilmelding. Tilmelding er først bindende efter 
betaling af depositum. 
Se i øvrigt de nærmere betingelser for rejsen bagerst 
på tilmeldingsblanketten. 

https://www.rejsogoplev.dk/
https://www.rejsogoplev.dk/
mailto:torben@hektar.dk


Kort om turen, som er inklusive følgende:
•	 14 dage inklusive ud- og hjemrejse
•	 Flyvning fra Billund/København til Rio de Ja-

neiro. 
•	 Flyvning fra Rio til Curitiba 
•	 Flyvning fra Puerto Iguazu til Buenos Aires
•	 Flyvning fra Buenos Aires til Billund/Køben-

havn (begrænset antal pladser fra Kbh.)
•	 11 aftensmad inkl. tangoshow i Buenos Aires
•	 12 overnatninger på turistklasse-hoteller
•	 11 frokoster (på restaurant eller sandwich/

madpakke i henhold til programmet)
•	 Bus i Brasilien
•	 Bus i Argentina
•	 Lokale guider, der enten snakker dansk eller 

engelsk, som herefter oversættes til dansk af 
Niels Damsgaard Hansen

•	 Entré til arrangementer nævnt i programmet
•	 Bådtur ved Iguazu-vandfaldene og Tigre del-

taet

 
Prisen inkluderer ikke:

•	 Rejseforsikring (erhvervsrejseforsikring er 
nødvendig for alle, der har landbrug som 
erhverv - spørg om hvad du/I har brug for af 
forsikring)

•	 Transport til og fra danske lufthavne
•	 Drikkevarer til frokost og aftensmad
•	 Drikkepenge undervejs
•	 Personlige udgifter undervejs

Prisen ved mindst 25 deltagere er:
•	 32.595 kroner i delt dobbeltværelse
•	 37.095 i eneværelse (begrænset antal)
•	 Forudsætning for disse priser er valutakur-

serne på de relevante valutaer pr. 20. marts 
2023 

•	 Se tilmeldingsblanketten for flere oplysnin-
ger bagerst i programmet eller skriv til Niels 
Damsgaard Hansen på niels@rejsogoplev.dk 
eller ring 51 41 71 58. 



Søndag 19. november
04.00 Vi mødes i Billund Lufthavn til check in
06.00 Afgang med KL 1340 mod Amsterdam
07.15 Ankomst til Amsterdam

04.00 Vi mødes i Københavns Lufthavn til check in
06.00 Afgang med KL 1124 mod Amsterdam
07.25 Ankomst til Amsterdam

10.40 Afgang med KL 705 mod Rio de Janeiro 
18.40 Ankomst - vi møder vores lokale guide og kø-
rer til overnatning på Windsor hotel på den berømte 
Copa Cabana strand.
Mulighed for en drink og måske at købe noget at 
spise på hotellet eller i nærheden af hotellet afhæn-
gig af tidspunkt for ankomsten.

Mandag 20. november
Morgenmad på hotellet.
08.00 Om morgenen besøg med vores lokale guide 
til Corcovado-bjerget. Cristo Redentor er navnet 
på den meget berømte statue af Kristus, som står 
på det 710 meter høje bjerg med udsigt over den 
enorme by Rio de Janeiro.
Frokost på restaurant (uden drikkevarer).
Om eftermiddagen besøg på Sukkerbjerget, hvor 
der er en anden og mindst lige så fænomenal, men 
meget anderledes udsigt over storbyen.
Tilbage på hotellet er der lidt tid på egen hånd, in-
den vi går ud for at spise middag (uden drikkevarer) 
på restaurant. Efter middagen tilbage til hotellet.

Tirsdag 21. november
Morgenmad på hotellet.
Denne dag skal vi ud i bjergene vest for Rio de 
Janeiro. Det bliver en dejlig, naturskøn køretur i det 
bakkede landskab med en helt anden type planter 

og træer, end vi kender fra vores noget køligere 
Danmark.
Vi besøger grøntsagsfarmen Sitio do Moinho, en 
økologisk gård, der dyrker og sælger deres afgrøder/
produkter blandt andet ved levering til døren. Fro-
kost hos Sitio do Moinho, inden kørsel til Petropolis.
Besøg i den historiske by Petrópolis, som blandt 
andet blev brugt af Brasiliens sidste konge indtil lan-
dets uafhængighed i 1822, nemlig Dom Pedro II.
Kørsel tilbage til det samme hotel i Rio de Janeiro.
Middag tæt på hotellet (uden drikkevarer).

Onsdag 22. november
Morgenmad på hotellet.
Formiddagen kan bruges til for eksempel at gå på 
stranden eller til at shoppe.
Frokost på egen hånd (ikke inkluderet).
Omkring klokken 12.30 transfer til lufthavnen.
13.00 Check in til vores fly. 
15.05 Afgang med LA 3686 til Curitiba.
16.35 Ankomst til Curitiba. 
Transfer til vores hotel.
Middag på restaurant (uden drikkevarer).

Torsdag 23. november 
Morgenmad på hotellet.
Vi kører i bus til besøg hos landbrug eller landbrugs-
virksomhed.
Let frokost (uden drikkevarer).
Besøg hos landbrug eller landbrugsvirksomhed.
Ankomst til Guarapuava.
Middag på restaurant (uden drikkevarer). 

Fredag 24. november
Morgenmad på hotellet.
Vi kører i bus til besøg hos landbrug eller landbrugs-
virksomhed.

Program dag for dag  
- alle tider er lokale - der kan forekomme ændringer



Let frokost (uden drikkevarer).
Besøg hos landbrug eller landbrugsvirksomhed.
Ankomst til Foz do Iguacu.
Indkvartering hotel Golden Park. 
Middag på hotellet (uden drikkevarer).

Lørdag 25. november
Morgenmad på hotellet.
Kørsel til besøg på Itaipu vandkraftværk, som er 
verdens næststørste. Det ligger på grænsen mellem 
Brasilien og Paraguay - og ejes af begge lande.
Herfra køres til nationalparken på den brasilianske 
side af vandfaldet.
Vi oplever vandfaldene fra den brasilianske side – 
indgang til nationalparken er inkluderet.
Frokost på restaurant Porto Canoas i nationalparken 
(uden drikkevarer).
Mulighed for en helikoptertur over vandfaldene 
(ikke inkluderet), hvis helikopterne flyver (vejret 

kan forhindre dem i at flyve). Der er også mulighed 
for at besøge en fuglepark på den modsatte side af 
vejen (entré ikke inkluderet).
Tilbage til hotel Golden Park.
Vi kører til middag og et farverigt show på Rafain 
Dinner Show, som også byder på en stor buffet 
(uden drikkevarer).
Efter showet kørsel tilbage til hotellet.

Søndag 26. november
Morgenmad på hotellet
Vi krydser grænsen til Argentina fra morgenstunden 
med bus fra Brasilien - det tager normalt en time, 
hvor vi skal vente pænt i bussen på, at vores lokale 
guide ordner alt det praktiske med vores pas mm.
Besøg i den argentinske del af nationalparken (entre 
inkluderet).
Frokost på restaurant El Fortin Restaurant i national-
parken (uden drikkevarer).



12.45 Gran Aventura sejltur (inkluderet) i en gum-
mibåd på floden – det er en oplevelse ud over det 
sædvanlige. HUSK at have tyndt tøj på, for alt bliver 
vådt (der er en pose til hver til de ting, der ikke må 
blive våde).
Om eftermiddagen tilbage på hotellet.
16.30 Check ind på Falls Iguazú Hotel & Spa i Puerto 
Iguazu med en dejlig, stor swimmingpool.
19.00 Middag på hotellet (uden drikkevarer).

Mandag 27. november
Morgenmad på hotellet – vi kører i en bus fra Bra-
silien til besøg hos det oprindelige folk, der stadig 
bor i regnskoven. Som alle sikkert allerede ved, er 
der også fældet en hel del skov i Sydamerika, og de 
oprindelige folk har ikke meget tilbage af deres skov 
på grund af den store befolkningstilvækst i landene.
Let frokost (uden drikkevarer).
13.45 Check in i Puerto Iguazu lufthavn.
15.45 Vi flyver til Buenos Aires.

17.40 Vores dansktalende, argentinske guide, Mar-
tin Jespersen, kommer med den bus, vi skal køre i 
resten af vores studietur.
Indkvartering på hotel centralt i Buenos Aires.
19.45 Vi kører til et fantastisk tangoshow Madero 
Tango (inkluderet med drikkevarer).
22.30 Tilbage til hotellet.

Tirsdag 28. november
Morgenmad på hotellet.
08.00 Vi kører på byrundtur i Buenos Aires med ka-
tedralen, præsidentpaladset og andre store sevær-
digheder i den store hovedstad.
Sejltur i Tigre-deltaet, hvor mange argentinere bor, 
men kun kan komme til deres huse med båd.
Frokost i Tigre (uden drikkevarer).
Kørsel mod Pergamino.
Vi besøger landbrug eller landbrugsvirksomhed.
Ankomst til hotel Raices i Pergamino.
Middag på restaurant (uden drikkevarer).



Onsdag 29. november
Morgenmad på hotellet.
08.00 Afgang fra hotellet.
08.30 Vi besøger PGG Wrightson i Pergamino, der 
er ejet af DLF. Selskabet har en meget stærk posi-
tion også på den sydlige halvkugle. Det gælder både 
Oceanien (New Zealand og Australien), men også i 
Sydamerika. Vi hører om deres aktiviteter i Argen-
tina samt Uruguay og flere andre lande.
Kørsel mod Chacabuco (afstand ca. 100 km).
Let frokost undervejs (drikkevarer ikke inkluderet).
Besøg hos Don Mario, en af de største inden for 
forædling af sojabønner og majs i Argentina og 
Brasilien.
Kørsel videre til Hotel Postal i Chacabuco.

Middag på restaurant El Viejo Lobo (uden drikkeva-
rer).

Torsdag 30. november
Morgenmad på hotellet.
Afgang fra hotellet med bagagen mod Saladillo (af-
stand ca. 153 km).
I nærheden af byen Saladillo besøger vi en feedlot, 
hvor kvæg slutfedes før slagtning.
Let frokost undervejs (drikkevarer ikke inkluderet).
Vi kører den sidste del af vejen til Saladillo, hvor vi 
oplever en typisk lille provinsby.
Indkvartering hotel Esquina del Sol.
Middag på restaurant El Loro i gåafstand fra hotellet 
(drikkevarer ikke inkluderet).



Fredag 1. december
Morgenmad på hotellet.
Afgang med bagagen pakket til hjemrejsen.
Besøg hos mælkeproducent Gustavo Bruno, der 
fortæller om sin mindre bedrift.
12.00 Ankomst til let frokost ca. 30 km fra lufthav-
nen (uden drikkevarer).
13.15 Kørsel til Buenos Aires Internationale Lufthavn
14.00 Ankomst til lufthavnen og check-in. Her siger 
Martin Jespersen farvel til os.
16.35 Afgang med KL 702 til Amsterdam.

Lørdag 2. december
09.45 Ankomst til Schiphol lufthavn i Amsterdam.

12.15 Afgang med KL 1129 mod Københavns Luft-
havn.
13.35 Ankomst til Københavns Lufthavn.

12.15 Afgang med KL 1345 mod Billund Lufthavn
13.20 Ankomst til Billund Lufthavn.



Tilmeldingsblanket for tur til Brasilien og Argentina 19. november - 2. december 2023

Navn(e) (VIGTGT!: nøjagtigt som i det anvendte pas):

Adresse:

Evt. navn og adresse til fakturering:

Mobil:             Fastnet: 

E-mail:

Dobbeltværelse sammen med:

Eneværelse (tillæg 5.000 kr. pr. person):

Jeg ønsker at flyve fra Billund (sæt kryds)    København 

Mit navn, adresse, email og mobilnr. må gerne være på deltagerlisten (sæt kryds):

Prisen for turen er 32.595 kroner i delt dobbeltværelse. Prisen kan ændre sig, hvis der sker væsentlige 
ændringer i valutakurserne i forhold til Nationalbankens kurs for relevante valutaer 15. februar 2023 
(mere end +-5 %). Prisen kan også forhøjes, såfremt turen gennemføres med færre end 25 deltagere - de 
tilmeldte bliver spurgt om dette.

Har I/du ikke har en rejseforsikring (erhvervsrejseforsikring, hvis rejsen betragtes som erhvervsrejse), så 
spørg gerne Niels Damsgaard Hansen på tlf. 51 41 71 58. Det er meget vigtigt at have en gyldig rejseforsi-
kring! Hvis du/I kommer til skade uden at være forsikret, kan det blivet MEGET dyrt.

Afbestillingsforsikring koster seks procent af det, der ønskes refunderet ved afbestilling som følge af 
sygdom mv. Hvis du/I ønsker sådan en, skal den betales sammen med indbetaling af depositum. Spørg 
herom.

Depositum 15.000 kroner pr. person indsættes på reg. nr. 5470 kontonr. 1819422 ved tilmelding og 
senest 17. august 2023. Før modtagelse af depositum er tilmelding ikke gældende. Restbeløbet skal be-
tales senest 18. september 2023. 

Du får faktura med bekræftelse af din tilmelding, når depositum er indbetalt. Er turen overtegnet eller 
aflyses den, får du din depositum retur. Ved din annullering efter bekræftelse af bestilling er der et annul-
leringsgebyr på kr. 11.500,- pr. person, og evt. afbestillingsforsikring er tabt. Ved din annullering senere 
og indtil 18. september 2023 er depositum tabt. Ved din annullering fra og med 18. september 2023 eller 
ved manglende eller for sent fremmøde på afrejsedagen mistes 100 procent. Deltagerne er selv ans-
varlige for at afgive korrekte oplysninger om navne, adresser med videre.

         SIDSTE FRIST FOR TILMELDING 18. september 2023


